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Zapraszamy 2 – 3 czerwca br. na 13. Dni Przysuchy i 53. Dni Kolbergowskie.
Zaśpiewają gwiazdy wieczoru: Edyta Geppert i Gosia Andrzejewicz.

Szczegółowy program na stronie 12.

Wszystkim Mamom, które obchodziły swoje święto 26 maja 
i wszystkim Dzieciom, które świętować będą 1 czerwca, 

samych cudownych, pełnych miłości i uśmiechu dni
życzą

Burmistrz 
Gminy i Miasta Przysucha

Tadeusz Tomasik

Przewodniczący 
Rady Gminy i Miasta

Leszek Wamil
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- Panie Burmistrzu, za kilka dni 
Przysucha będzie obchodzić po 
raz 13. święto miasta. Ludzie 
przesądni nie przepadają za tą 
liczbą. A pan?
- Powiedziałbym, że mnie nawet 
nie wolno tak myśleć. Dni Przysu-
chy w tym roku powinny dostarczyć 
mieszkańcom wielu momentów do 
odprężenia i miłego spędzenia cza-
su w gronie rodziny i przyjaciół. 
Mam nadzieję, że pogoda będzie 
temu sprzyjać. Osobiście zapraszam 
mieszkańców i gości do Przysuchy 
w pierwszy weekend czerwca.
- A tak już poważnie. Mija pięć 
miesięcy bieżącego roku. Jakie 
były dla miasta i gminy?
- Patrząc wstecz, to chyba jedne z 
najspokojniejszych miesięcy w pra-
cy samorządu. Na pewno nie bez 
wpływu na taką ocenę jest fakt, że 
mamy dobrze skonstruowany bu-
dżet, stabilny i nie wymagający 
zmian. Realizacja przyjętych na 
bieżący rok zadań przebiega bez 
zakłóceń. Przypomnę, że budowa 
Wiejskiego Ośrodka Kultury w Ko-
złowcu już trwa, a dwa ważne dla 
mieszkańców projekty: „Budowa 
centrum wsi Skrzyńsko” i „Budowa 
centrum wsi Smogorzów” już są po 
przetargach. W tegorocznym budże-
cie, w części planowanych inwesty-
cji znalazło się też wiele zadań in-
frastrukturalnych, które w 2012 roku 
są realizowane w fazie projektu. Ich 
realizacja, ta „widoczna dla oka” 
będzie w roku przyszłym. Mam tu 
na myśli na przykład przebudowę 
ulicy Jana Pawła II, czy przebudowę 
ul. Warszawskiej, od ul. Szkolnej do 
Skrzyńska wraz z budową chodnika 
i ścieżki rowerowej oraz kilka ana-
logicznych modernizacji ciągów 
komunikacyjnych w mieście i na 
terenie gminy. W tym roku projekt, 
w przyszłym prace budowlane. Nie 
bez znaczenia jest to, że skończyły 
się jak na razie środki unijne i wiele 
zadań finansujemy z własnego bu-
dżetu, ale te, które wspomniałem: 
Kozłowiec, Skrzyńsko i Smogo-
rzów są dofinansowane z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich. To, 
że pierwsze pięć miesięcy tego roku 
oceniam jako spokojne, nie oznacza, 
że mniej pracowite. Złożyliśmy do 
PROW wniosek o dofinansowanie 
budowy wodociągu w miejscowości 
Hucisko. W tym roku zaplanowali-
śmy wykonanie projektu moderni-
zacji budynku w Glińcu na świetli-
cę wiejską i podejmiemy starania 
o dofinansowanie tego zadania za 
pośrednictwem Lokalnej Grupy 
Działania „Razem dla Radomki”. 
Reasumując i odnosząc się do pani 
żartobliwego pytania o „przesąd-
ną” trzynastkę, uważam, że mamy 
prawo do świętowania, a trzynastkę 
uznajmy za liczbę szczęśliwą.

- Już 31 maja odbędzie się sesja 
Rady Gminy i Miasta, tzw. abso-
lutoryjna. Przypomnijmy, jakie 
jest głównie zadanie sesji absolu-
toryjnej.
- Radnym zostanie przedstawione 
sprawozdanie finansowe miasta i 
gminy za ubiegły 2011 rok. Ocena 
wykonania budżetu to podstawa do 
oceny pracy burmistrza i udzielenia 
mu absolutorium.
- W rozmowie z nami na początku 
bieżącego roku, oceniając miniony 
2011 rok użył pan słów: „W 2011 
roku szaleństw nie było, ale prio-
rytety zostały zrealizowane”. Bio-
rąc pod uwagę fakt, że ubiegły rok 
był rekordowym pod względem 
wartości inwestycji, pana określe-
nie wydaje się nader skromne.
- Był to rzeczywiście rok rekor-
dowy pod względem wartości in-
westycji, a te decydują o rozwoju 
miasta i gminy. Mamy wybudowa-
ny profesjonalny obiekt do prowa-
dzenia działalności gospodarczej 
za prawie 11 mln zł, w tym ponad 
9 mln zł ze środków unijnych, do-
kończyliśmy budowę ciągu ulic: 
Słoneczna-Dembińskich-Kusociń-
skiego-Sportowa-Tarnowskiej na 
osiedlu Dembińskich i ciągu ko-
munikacyjnego, łączącego tę część 
miasta ze Skrzyńskiem – inwestycję 
z dofinansowaniem środkami z ze-
wnątrz, dokończyliśmy budowę ka-
nalizacji w miejscowości Janików 
za ogółem 2,5 mln zł ze środków 
własnych gminy, przebudowaliśmy 
kilka ważnych dla bezpiecznego ru-
chu ulic w mieście. To rzeczywiście 
był wyjątkowo dobry rok, ale na 
pewno nie planowaliśmy na wyrost. 
Realnie oceniliśmy wówczas nasze 
możliwości. A realna ocena daleka 
jest od pojęcia „szaleństwa”. Choć, 
mówiąc już pół żartem, pół serio, 
chętnie dziś powiedziałbym: „W 
2011 roku inwestycyjne szaleństwo 
było, ale się opłacało”.
- Wróćmy na chwilę do sztanda-
rowej inwestycji ubiegłego roku, 
budowy Przysuskiej Strefy Ak-
tywności Gospodarczej. Czy z 
perspektywy czasu ocenia pan, że 
inwestycja była trafiona?
- Absolutnie tak. Służy mieszkań-
com, a ilość osób tam handlujących 
potwierdza, że była potrzebna. Po-
nadto jest to jedna z niewielu in-
westycji samorządowych, która ma 
charakter nie tylko społeczny, ale 
także biznesowy. Dziś już zarabia 
na siebie i jako zadanie dofinanso-
wane z UE musi się zbilansować. 
Natomiast w przyszłości powinna 
być dla samorządu inwestycją do-
chodową.
- I jeszcze jedno pytanie. Pa-
nie Burmistrzu, głośnym echem 
wśród samorządów odbiły się de-
cyzje ministra finansów, szukają-

O święcie miasta i realiach budżetowych
Rozmawiamy z Tadeuszem Tomasikiem, Burmistrzem Gminy i Miasta Przysucha

Pamiętamy 
Sławomira Januchtę

Matury zakończone

23 maja w hali Zespołu Szkół nr 2 
w Przysusze odbył się turniej pił-
ki ręcznej dziewcząt – VII Turniej 
im. Sławomira Januchty, trenera i 
nauczyciela, który popularyzował i 
rozwijał szczypiorniaka w Przysu-
sze. Rywalizowały zespoły dwóch 
szkół średnich, gimnazjum i szkoły 
podstawowej, wszystkie z Przysu-
chy.
Wyniki meczów:
PSP1–ZS nr 2 13:11; PSP1-ZS nr 1 
13:12; PG-PSP1 8:8; ZS nr 1-ZS nr 
2 10:14

PG–ZS nr 1 6:17; PG–ZS nr 2 8:18.
Trochę niespodziewanie wygrały 
najmłodsze dziewczęta z Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Przysu-
sze, drugie miejsce zajęły uczennice 
Zespołu Szkół nr 1, trzecie Zespół 
Szkół nr 2, a czwarte Publicznego 
Gimnazjum. Zespoły otrzymały pa-
miątkowe puchary i dyplomy.
Turniej zorganizowały UKS „Tem-
po” i UKS ”Jedynka”. Nagrody 
ufundował Urząd Gminy i Miasta 
w Przysusze.

Ponad 400 absolwentów dwóch 
przysuskich Zespołów Szkół zakoń-
czyło właśnie egzaminy maturalne i 
czeka na wyniki. Dla nich to trudny 
czas planowania najbliższej przy-
szłości, bowiem większość z nich 
od wyniku matury uzależnia dalszy 
kierunek kształcenia, bądź poszuki-
wanie zatrudnienia. 
W Zespole Szkół nr 2 im. Ludwika 
Skowyry do egzaminu maturalnego 
na poziomie podstawowym przystą-
piło 175 osób, w tym 30 absolwen-
tów z lat ubiegłych. Biorąc pod uwa-
gę ilość maturzystów tegorocznych, 
to jest ich nieco mniej niż w latach 
poprzednich. Zdecydowana więk-
szość uczniów wybierała na maturze 
język angielski, siedem osób zdawa-
ło rosyjski i także siedem niemiecki. 
Natomiast w Zespole Szkół Nr 1 im. 
Jana Pawła II maturę zdawało 196 
licealistów i 17 absolwentów tech-
nikum. To z kolei troszkę więcej 
uczniów niż rok temu. Także język 
angielski był najpopularniejszym 
językiem obcym wśród zdających. 
Ponadto nieliczne osoby zdawały 
francuski lub niemiecki oraz jedna 

rosyjski, mimo, iż nie ma go w pro-
gramie szkoły.
- Mamy wśród absolwentów mło-
dzież z rodzin, będących w trudnej 
sytuacji materialnej – mówi Małgo-
rzata Bednarska dyrektorka ZS nr 2. 
– Ta część młodzieży jest nastawio-
na nie na kontynuowanie nauki, ale 
na szukanie zatrudnienia. Staramy 
się im uświadomić, że podejmując 
studia mogą korzystać z różnych 
form pomocy finansowej. Kształci-
my młodzież w wielu atrakcyjnych 
zawodach, a uzyskane umiejętności 
są doceniane przez pracodawców i 
ośrodki, w których nasi uczniowie 
odbywają praktyki.
- Prowadzimy w szkole wiele róż-
nych zajęć z udziałem pedagoga 
szkolnego, który pomaga młodzie-
ży w wyborze kierunku dalszego 
kształcenia – mówi Zofia Szymań-
ska dyrektorka ZS Nr 1. - Młodzież 
niechętnie jednak zdradza swoje 
plany na przyszłość. Wybór kierun-
ku dalszego kształcenia zazwyczaj 
uzależnia od wyników matury. A te 
będą pod koniec czerwca.

ce w samorządowych budżetach 
oszczędności, by ograniczyć ich 
zadłużanie się. W skrócie mówi się 
o korekcie kwot pieniędzy otrzy-
mywanych w ramach subwencji 
oświatowej i udziału w podatku 
dochodowym od osób fizycznych. 
Samorządy „grzmią”, że na sku-
tek tych decyzji stracą w tym 
roku znaczące kwoty, nawet te z 
sześcioma zerami. Czy Przysusze 
też grożą tak dotkliwe skutki mi-
nisterialnych decyzji?
- Uważam, że szum medialny wokół 
decyzji ministra finansów zaciemnił 
trochę sedno sprawy. Zapewniam, 
że, jak w poprzednich latach, tak i 
w bieżącym, roczny budżet gminy 
konstruowaliśmy, opierając się na 
realiach i niczego nie planując na 

wyrost. Jeśli nawet oszczędnościo-
we decyzje ministra dotkną Przysu-
chę, to na pewno nie będzie chodzić 
o, jak pani powiedziała, kwoty z 
sześcioma zerami. W naszym przy-
padku może, ale nie musi, chodzić 
o kwotę około 20 tysięcy złotych. A 
ta, w świetle rocznego budżetu, nie 
jest decydująca.
- Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Hanna Jacobi



MAJ 2012 3

Uczestnicy uroczystości w towarzystwie pułkownika Mariana Zacha, prezesa Środo-
wiska „Hubalczycy”

Uczciliśmy Święto 
Konstytucji 3 Maja

W rocznicę śmierci Hubala

W Skrzyńsku świętowano rocznicę beatyfikacji Jana Pawła II
Choć najmłodsi uczniowie nie 
pamiętają już bł. Jana Pawła II – 
minęło w tym roku siedem lat od 
jego śmierci – to nadal jest on bli-
ski każdemu Polakowi, dorosłe-
mu i dziecku. Wartość jego słów 
jest tak uniwersalna i głęboka, że 
warto je nieustannie wspominać 
i rozważać.
 Z okazji pierwszej rocznicy be-
atyfikacji uczniowie należący do 
Szkolnego Teatru „Pomimo” przy 
Publicznej Szkole Podstawowej w 
Skrzyńsku przypomnieli swym ró-
wieśnikom wydarzenia z życia bł. 
Papieża. Podkreślili jego entuzjazm 
i radość, jego niesamowite wręcz 

poczucie humoru i spontaniczność 
w kontaktach z ludźmi. Przypo-
mnieli radosne i wesołe sytuacje, 
które przytrafiały się Ojcu Święte-
mu, a które sam często powodował 
swoim pogodnym usposobieniem. 
Słowa wypowiadane przez uczniów 
były potwierdzane krótkimi poka-
zami multimedialnymi z życia bł. 
Jana Pawła II. Obrazy przedstawiały 
jego spotkania z dziećmi, wędrówki 
po górach i szczery uśmiech, który 
zawsze gościł na jego twarzy. Na za-
kończenie uczniowie wraz z nauczy-
cielami odśpiewali ulubioną piosen-
kę bł. Jana Pawła II – „Barkę”.

ks.M Uczniowie Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Ruskim Brodzie 
wzięli udział w uroczystościach 
związanych z rocznicą śmierci 
majora Henryka Dobrzańskiego. 
Cała społeczność szkolna wyjecha-
ła 20 kwietnia do Anielina, gdzie 
przy szańcu, w miejscu śmierci 
Hubala, odprawiona została polo-
wa Msza Święta. Delegacja szkoły 
złożyła kwiaty, zapalone zostały 
znicze i minutą ciszy uczczono pa-
mięć bohaterów. 
Jak co roku, organizatorami uro-
czystości rocznicowej były Zespół 
Szkół Zawodowych im. majora 
Hubala w Radomiu i Regionalna 
Dyrekcja Lasów Państwowych w 
Łodzi. Ta nić porozumienia i chęć 
organizacji osobnej uroczystości 
dla uczniów i leśników narodziła 
się w 2008 roku. Od tej pory, pod 
koniec kwietnia, do szańca w Anie-
linie niedaleko Opoczna, przyjeżdża 
coraz więcej szkolnych delegacji. 
W tym roku stawili się uczniowie 
z Bychawy koło Lublina, Staracho-
wic, Sokółki koło Aleksandrowa 
Kujawskiego, Przydworzyc, Ru-
skiego Brodu, Radomia i Bożego. 
Patronem tej ostatniej szkoły jest 
co prawda Armia Krajowa, ale jej 
uczniowie co roku stawiają się w 
Anielinie i oddają cześć ostatniemu 
żołnierzowi września. W uroczysto-
ściach biorą również udział harcerze 

z Opoczyńskiej Drużyny im. majora 
Hubala. 
- W tym roku nasza „Hubalowa ro-
dzina” powiększyła się – powiedzia-
ła Beata Mroczkowska, dyrektorka 
„radomskiego Hubala”. – Dołączyli 
do nas strzelcy ze Związku Strzelec-
kiego Oddział Szydłowiec, którzy 
w listopadzie zeszłego roku przyjęli 
imię majora Hubala.
W tegorocznej uroczystości wzięła 
udział bardzo liczna grupa uczniów 
ze szkoły w Ruskim Brodzie. Dzieć-
mi opiekowały się Zofia Nowicka, 
Monika Rynkiewicz-Wojtaszewska, 
Zofia Koselska, Mirosława Faber i 
Elżbieta Gajewska.
Po uroczystości pod szańcem na jej 
uczestników czekało jeszcze wiele 
niespodzianek. Była wycieczka do 
Muzeum Leśników i Drzewiarzy 
oraz do Kaplicy Prezydenckiej w 
Spale. Uczniowie wysłuchali opo-
wieści o leśnikach i harcerzach, 
którzy oddali swe życie za Ojczy-
znę w czasie II wojny światowej. 
Bardzo się wszystkim podobał mo-
drzewiowy kościół św. Hubarta oraz 
wymowne, drewniane rzeźby przed-
stawiające polską drogę krzyżową. 
Było też zwiedzanie poniemieckich 
bunkrów w Konewce, a na koniec 
wizyta w Ośrodku Hodowli Żubra 
w Smardzewicach.

Elżbieta Gajewska, 
Jacek Lombarski

221 rocznicę uchwalenia Konsty-
tucji 3 Maja przysuszanie uczcili 
modlitwą w intencji Ojczyzny, prze-
marszem na Plac kardynała Stefa-
na Wyszyńskiego i złożeniem tam 
wiązanek kwiatów. W uroczystości 
uczestniczyli przedstawiciele samo-
rządowych władz gminy, miasta i 
powiatu, organizacji kombatanckich, 
społecznych, księża przysuskich pa-
rafii oraz młodzież. W przysuskich 
szkołach odbyły się apele, będące 
lekcją historii i patriotyzmu. I tak 
na przykład uczniowie Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Przysu-
sze wzięli udział w apelu przygoto-

wanym przez uczniów klas III, V i VI 
pod opieką p.p. Barbary Kowalskiej, 
Grażyny Jankowskiej, Agnieszki 
Grzegolec i Karola Sionka, podczas 
którego przypomniano trudne losy 
naszej Ojczyzny w tamtych latach 
oraz niezwykłą wagę dokumentu, 
który powstał w drodze porozu-
mienia różnych grup społecznych. 
Prezentacja multimedialna ułatwiła 
młodym odbiorcom zrozumienie po-
ruszanych tematów. Uczniowie re-
cytacją patriotycznych wierszy oraz 
piosenką uczcili uchwalenie pierw-
szej w Europie i drugiej na świecie 
ustawy zasadniczej.



Adam Kubicki, uczeń grupy sze-
ściolatków Publicznej Szkoły Pod-
stawowej nr 2 w Przysusze został 
wyróżniony w konkursie plastycz-
nym „Droga do morza”. Organizato-
rem tego ogólnopolskiego konkursu 
było Ministerstwo Transportu, Bu-
downictwa i Gospodarki Morskiej. 
Prace konkursowe oceniane były 
przez Komisję Konkursową w kilku 
kategoriach wiekowych. Na konkurs 
wpłynęło aż 2275 prac. Spośród 
nich komisja wybrała cztery zwy-
cięskie, a wyróżniła 21. Praca Ada-
sia oceniana była w kategorii wie-
kowej 5-7 lat. Przy ocenie prac pod 
uwagę brane były przede wszystkim 
samodzielność wykonania, zaan-
gażowanie, pomysłowość, estetyka 

wykonania pracy i jej zgodność z 
tematyką. Serdecznie gratulujemy 
Adasiowi wyróżnienia i życzymy 
kolejnych sukcesów.

Inga Dubaj

MIESIĘCZNIK MIASTA PRZYSUCHAGMINY I

INFORMATOR PRZYSUCHY4 /42

Brydż sportowy
W dniu 20 maja 2012r. w Domu 
Kultury odbyła się kolejna z imprez 
towarzyszących Dniom Przysuchy, 
a mianowicie turniej brydża spor-
towego. W turnieju wzięło udział 
dziewięć par, zawodnicy to miesz-
kańcy Przysuchy, Klwowa, Borko-
wic, Kielc oraz para mieszkająca 
obecnie w Warszawie, a pochodzą-
ca z Ukrainy. Po zaciętej i trwającej 
ponad sześć godzin rywalizacji naj-

lepszą parą okazała się para z Przy-
suchy Tadeusz Jaszczura i Andrzej 
Stasiak z dorobkiem 183 punktów, 
drugie miejsce zajęła para przysu-
sko-kielecka Stanisław Pietrasik i 
Julian Płuciennik ze 174 punktami, 
a trzecie miejsce zajęła para Lech 
Fidos i Włodzimierz Krupa ze 169 
punktami. Dla trzech najlepszych 
par zostały przygotowane pamiąt-
kowe puchary i dyplomy.

Tradycyjnie w pierwszy weekend 
czerwca będziemy obchodzić już po 
raz 13. święto miasta oraz po raz 53. 
Dni Kolbergowskie. Organizatorzy: 
Urząd Gminy i Miasta Przysucha, 
Dom Kultury oraz Towarzystwo 
Kulturalne im. Oskara Kolberga 
przygotowali, jak co roku wiele 
atrakcji. Sympatycy muzyki ludo-

wej będą mieli okazję wysłuchać 
uczestników XIII Mazowieckiego 
Przeglądu Folkloru, oklaskiwać 
profesjonalny Zespół Pieśni i Tań-
ca Uniwersytetu Warszawskiego, 
a fani Edyty Geppert czy Gosi An-
drzejewicz – koncertu galowego w 
ich wykonaniu.

W ramach Dni Przysuchy odbył się 
plener rzeźbiarski pod nazwą „Gra-
nie i śpiewanie”, zorganizowany 
przez Dom Kultury w Przysusze. 
Gościliśmy artystów rzeźbiarzy z 
Radomia, Wierzbicy, Włodawy, Ko-
zienic. Rzeźby wykonali: Jarosław 
Kwiatkowski, Marek Szczepanik, 
Eligiusz Szewczyk, Benedykt Jona-
szek, Janusz Woliński, Jacek Szcze-
panik, Tadeusz Longin Urban, Mi-
rosław Skuza, Tomasz Kędzierski, 
Bogdan Opałka i Marcin Różycki. 
W plenerze uczestniczył gościnnie 

artysta z Białorusi. Podczas pleneru 
powstały rzeźby wykonane z drew-
na, przedstawiające postacie muzy-
ków, śpiewaków i tancerzy. Rzeźby 
ustawione zostaną w Przysusze przy 
ulicy Warszawskiej, placu Kolber-
ga, przy dworcu autobusowym oraz 
przy Domu Kultury. Dom Kultury 
na organizację pleneru uzyskał do-
finansowanie w ramach programu 
PROW 2007-2013 w ramach dzia-
łania 413 Wdrażanie lokalnych stra-
tegii rozwoju dla małych projektów.

13. Dni Przysuchy i 53. Dni 
Kolbergowskie tuż, tuż…

Plener rzeźbiarski

Dzień Dziecka z policjantem 
i strażakiem

Sześciolatek z wyróżnieniem

W piątek 1 czerwca Komenda Powia-
towa Policji w Przysusze organizuje 
Dzień Otwarty. Każdą osobę, która 
jest zainteresowana jak wygląda od 
wewnątrz Komenda Policji i jak wy-
gląda praca policjantów, zaprasza-
my w godz. od 8-14. Będzie można 
zobaczyć większość pomieszczeń, 
w których pracują policjanci, będzie 
można zobaczyć środki przymusu 
bezpośredniego znajdujące się na 
wyposażeniu policjantów, pojazd 
służbowy z wideorejestratorem, 
zwiedzić pomieszczenie oficera dy-
żurnego, a także pomieszczenie dla 
osób zatrzymanych, gdzie osadzani 
są podejrzani i przestępcy. Będzie 
można też bezpłatnie oznakować 

swój rower specjalnym przyrządem 
– engrawerem, czyli wygrawerować 
na ramie roweru numer oraz nakleić 
naklejkę „Rower oznakowany”. Do 
oznakowania roweru wymagany jest 
od właściciela dokument stwierdza-
jący tożsamość oraz potwierdzający 
zakup roweru. 
Przysuscy strażacy organizują 1 
czerwca na placu wewnętrznym 
Komendy Powiatowej PSP pokazy 
sprawności strażaków. W progra-
mie pokaz technik samoratowania 
na wspinalni, pokaz gaszenia cieczy 
łatwopalnych, pokaz sprzętu, jakim 
dysponuje Komenda Powiatowa 
PSP w Przysusze, pokaz udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej. 

Przygotowany pokaz związany jest 
również z faktem, iż w tym roku 
Państwowa Straż Pożarna obchodzi 
swoje dwudziestolecie działalności 
w obecnej formie.
„Dzień Dziecka z policjantem i stra-
żakiem” spędzi większość uczniów 
przysuskich szkół. Jak się zorien-
towaliśmy, 1 czerwca z wizytą 
do Komend Policji i Państwowej 
Straży Pożarnej wybiera się wiele 
dzieci pod opieka nauczycieli. Na 
pewno, to już wiemy, spotkamy 
tam uczniów przysuskiej PSP 2. We 
własnym zakresie piknik rodzinny 
oraz rozgrywki sportowe zakończo-
ne wspólnym ogniskiem organizuje 
z okazji Dnia Dziecka PSP w Ru-
skim Brodzie. Natomiast w Niepu-
blicznych Szkołach Specjalnych w 
Przysusze zaplanowano z tej okazji 

zabawy sportowe na boisku Orlik i 
18 czerwca wycieczkę do Bałtowa, 
do parku jurajskiego.
Przysuskie placówki oświatowe or-
ganizują Dzień Dziecka w swoich 
siedzibach, uatrakcyjniając go zaba-
wami sportowymi lub wycieczkami 
poza miasto. Po raz ostatni w 2009 
roku obchody Dnia Dziecka stano-
wiły integralną część Dni Przysu-
chy. Przedszkolaki i uczniowie szli 
przez miasto do parku w kolorowym 
korowodzie, by tam uczestniczyć w 
symbolicznym przekazaniu przez 
Burmistrza klucza do bram miasta 
w ręce najmłodszych obywateli. Był 
to piękny i wzruszający moment. 
Trochę szkoda, że już nie ma swojej 
kontynuacji.

Jac



Szymon Grygiel uczeń klasy IIIf 
Publicznego Gimnazjum im. św. 
Stanisława Kostki w Przysusze uzy-
skał tytuł laureata w Konkursie Hi-
storycznym organizowanym przez 
Mazowieckie Kuratorium Oświaty. 
Zmagania w konkursie rozpoczęły 
się w październiku 2011 r. i prze-
biegały w trzech etapach: szkolnym, 
rejonowym i wojewódzkim. Na każ-
dym etapie uczeń musiał rozwiązać 
test wykazując się szczegółową 
wiedzą historyczną. Tematem prze-
wodnim tegorocznego konkursu 
były „Osiągnięcia polskiej nauki i 
kultury w Europie i na świecie na tle 
dziejów społecznych i politycznych 

– od średniowiecza do 1919 roku”. 
Gratulujemy Szymonowi wspania-
łego wyniku i życzymy kolejnych 
sukcesów.

Praca Doroty Kołodziej uczennicy 
Niepublicznych Szkół Specjalnych 
w Przysusze została wytypowana 
do udziału w etapie wojewódz-
kim XIV edycji Ogólnopolskiego 
Konkursu Plastycznego dla dzie-
ci i młodzieży pod hasłem „20 lat 
Państwowej Straży Pożarnej – jak 
nas widzą, tak nas malują”. 
W kwietniu odbyły się gminne i 
powiatowe eliminacje XIV edycji 
Ogólnopolskiego Konkursu Pla-
stycznego dla dzieci i młodzieży 
pod hasłem „20 lat Państwowej 
Straży Pożarnej – jak nas widzą, tak 
nas malują”. Spośród 22 prac nade-
słanych z Samorządowego Przed-
szkola Nr 1 w Przysusze, Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. Hubalczy-
ków w Ruskim Brodzie, Publicznej 
Szkoły Podstawowej Nr 2 w Przy-
susze, Publicznej Szkoły Podstawo-
wej w Skrzyńsku i Niepublicznych 

Szkół Specjalnych w Przysusze, ko-
misja konkursowa, mająca siedzibę 
w Przysuskiej Administracji Oświa-
ty wytypowała prace do udziału w 
eliminacjach powiatowych: Igi Sko-
morowskiej i Wiktorii Orzechow-
skiej z Samorządowego Przedszkola 
Nr 1, Adama Kubickiego, Angeliki 
Buckiej i Michała Markiewicza z 
PSP nr 2, Klaudii Kusztal z PSP w 
Ruskim Brodzie, Doroty Kołodziej, 
Jacka Czerwonki i Eweliny Man-
torskiej z Niepublicznych Szkół 
Specjalnych. Ponadto wyróżniła 
pracę Wiktora Markiewicza z PSP 
w Skrzyńsku. 
Do udziału w etapie wojewódzkim 
komisja wytypowała pracę Doroty 
Kołodziej z Niepublicznych Szkół 
Specjalnych, zajmującą pierwsze 
miejsce w swojej kategorii: wycho-
wankowie świetlic terapeutycznych 
i ośrodków terapii zajęciowej.
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Przedszkolaki z wizytą w PSP Nr 1
Grupa pięcio i sześciolatków 
z Samorządowego Przedszkola 
nr 1 w Przysusze odwiedziła Pu-
bliczną Szkołę Podstawowa Nr 
1. To specjalnie dla przyszłych 

uczniów szkoła zorganizowała tę 
wizytę.
Rozpoczęcie nauki szkolnej jest 
przełomowym momentem w życiu 
dziecka. Z jednej strony szkoła fa-

Wiedza nagrodzona

Jak nas widzą, tak nas malują

scynuje, wzbudza ciekawość, jest 
miejscem atrakcyjnym, z drugiej 
jednak strony może być przyczyną 
niepokoju, a nawet stresu związa-
nego z podjęciem nowych obowiąz-
ków.
W celu pokonania tej bariery i stwo-
rzenia lepszych warunków adapta-
cyjnych został zorganizowany dzień 
dla 5 i 6-latków z Samorządowego 
Przedszkola nr 1 w Przysusze. Ta 
sympatyczna wizyta przyszłych 
uczniów rozpoczęła się od obejrze-
nia przedstawienia ekologicznego 
pt. ,,Dobra energia dla wszystkich”. 
Swoje umiejętności zaprezentowali 

także goście, śpiewając i recytując 
wiersze związane z ochroną śro-
dowiska. Podczas pobytu w szko-
le przedszkolaki miały okazję do 
poznania nowych kolegów i zapo-
znania się przede wszystkim z salą 
lekcyjną, gdzie obserwowały jak 
przebiega lekcja. Każde dziecko 
miało możliwość zasiąść w szkolnej 
ławce oraz pisać na tablicy. Na za-
kończenie wizyty wszystkie przed-
szkolaki zapewniały, że w takiej 
właśnie szkole chciałyby się uczyć. 
A zatem czekamy na was we wrze-
śniu!

Lidia Wiśniewska
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Uczestnicy konkursu języka angielskiego.

Mówią o nim: wyjątkowy chłopak

Bajka to klucz 
do świata wyobraźni

Chór z Przysuchy 
koncertował w Busku Zdroju

12 maja Michał Pałgan po raz czwar-
ty wystąpił w „Biegu Szlakiem Walk 
Hubalczyków”. Wielu uczniów ma 
podobną lub większą ilość startów, 
ale Michał za każdym razem sta-
wał na podium, w tym trzykrotnie 
wygrywał, a raz był drugi. Takie 
osiągnięcie w największej imprezie 
masowej w powiecie jest wybitnym 
wynikiem, bardzo trudnym do sko-

piowania. Wyczyn Michała jest kla-
sycznym przykładem, że sukces jest 
składową: talentu, wytrwałej pracy, 
charakteru i odrobiny szczęścia.
Michał Pałgan z PSP nr 1 w Przy-
susze jest bardzo dobrym uczniem, 
reprezentuje szkołę w zawodach 
lekkoatletycznych i Lidze Woje-
wódzkiej piłki ręcznej.

W czwartek 10 maja br. w Publicz-
nym Gimnazjum im. św. Stanisława 
Kostki w Przysusze odbył się IX 
Festiwal Nauki. Gimnazjaliści, jak 
co roku, obejrzeli szereg pokazów 
z różnych dziedzin nauki i sztuki, 
przygotowanych przez kolegów w 
ramach działających w szkole kół 
zainteresowań. Część prezentacji 
powstało w trakcie realizacji pro-
jektów gimnazjalnych. Uczniowie 
mogli odbyć „Podróż w czasie”, 
spotkać się z „Duchami i zjawami 
z literatury i sztuki” lub bohaterami 
„Od Achillesa do Batmana”. Miło-
śnicy przedmiotów ścisłych oprócz 
udziału w pokazach z chemii i fizyki 
zapoznawali się z „Roślinami lecz-

niczymi”, „Bryłami platońskimi”, 
brali udział w składaniu „Matema-
tycznego origami”. Spore zaintere-
sowanie wzbudziła też prezentacja 
przygotowana przez naszych mło-
dych informatyków pt. „Darmowa 
alternatywa dla programów komer-
cyjnych”. Tegoroczny Festiwal Na-
uki połączony był z dniem otwartym 
szkoły. Gimnazjum zwiedzała mło-
dzież klas szóstych szkół podstawo-
wych z gminy Przysucha. Szósto-
klasiści spotkali się z dyrektorem 
PG Adamem Pałganem, a także 
obejrzeli przygotowane dla nich po-
kazy i doświadczenia z fizyki, che-
mii i innych dziedzin nauki. 

W Publicznej Szkole Podstawowej 
im. Hubalczyków w Ruskim Bro-
dzie został zorganizowany konkurs 
języka angielskiego pt. „My Great 
Britain” dla klas IV-VI. Jest to już 
czwarty konkurs języka angielskie-
go z nagrodami w tej szkole. Ucznio-
wie mieli za zadanie zaprojektować 
i wykonać album dotyczący kultury 
i zwyczajów Wielkiej Brytanii. Pra-
ce nad albumami trwały od stycznia 
do końca marca. Uczniowie wyka-
zali się bardzo dużą wiedzą na temat 
Wielkiej Brytanii, jak również po-
mysłowością na wykonanie swoich 
prac. Niezwykle barwne i ciekawe 
albumy tworzone były w języku an-
gielskim.
 W konkursie wzięło udział pięcioro 
uczniów: Katarzyna Bomba, Patry-

cja Bielecka, Jacek Duda, Kamil 
Kusiak oraz Olga Ziomek. Wybra-
no i wyróżniono trzy najpiękniejsze 
prace uczniów: Jacka Dudy, Kata-
rzyny Bomby i Patrycji Bieleckiej. 
Każdy z uczestników otrzymał na-
grodę książkową. Dodatkowo trzech 
wyróżnionych uczniów otrzymało 
słowniki języka angielskiego. Na-
grody ufundowane zostały przez wy-
dawnictwo Oxford, natomiast nad 
całością przebiegu konkursu czuwa-
ła nauczycielka języka angielskiego 
p. Aneta Juźwik. Wspaniałe prace 
uczniów wyeksponowane zostały w 
bibliotece szkolnej, gdzie pozostali 
uczniowie mogą je czytać, ogladać 
i zgłębiać swoją wiedzę dotyczącą 
Wielkiej Brytanii.

Chór Nauczycielski „CANTO” z 
Przysuchy koncertował w ubiegłym 
miesiącu na po raz pierwszy zorga-
nizowanych Buskich Spotkaniach 
Chóralnych – „Busko Cantat”. Przy-
suscy chórzyści swoim występem 
rozpoczęli cykl koncertów w ramach 
wiosennych Spotkań Chóralnych w 
Busku Zdroju. Popularne i ludowe 

piosenki zaśpiewali przed buską pu-
blicznością 21 kwietnia br. Tydzień 
później na buskiej scenie wystąpił 
znany przysuszanom Chór Miasta 
Szydłowca „Gaudium Canti”, a jako 
trzeci chór „Festa Allegra” z Rado-
mia. Celem tych spotkań jest popu-
laryzacja muzyki chóralnej. 

W myśl słów: „Bajka to klucz do 
świata wyobraźni” uczniowie PSP 
im. Hubalczyków w Ruskim Bro-
dzie podczas spotkań integracyj-
nych z młodzieżą, z gimnazjum 
przy MOW w Kolonii Szczerbac-
kiej poznają zaczarowany świat 
baśni. Odnajdują w baśniach dobro 
i zło, poznają fantastyczne i realne 
postacie, odnajdują zaczarowane, 
magiczne przedmioty. Z zadowole-
niem i uśmiechem na twarzach słu-
chają treści czytanych tekstów. Pod-
czas jednego z takich kwietniowych 
spotkań przeprowadzono konkurs 
na „Najlepszych Bajkoznawców.” 
Rywalizowały między sobą czte-
ry drużyny w dziewięciu konku-
rencjach. Uczniowie wykazali się 
znajomością treści „Kopciuszka”, 
„Księżniczki na ziarnku grochu”, 
„Królowej Śniegu”, „Brzydkiego 

kaczątka”, „Dziewczynki z zapał-
kami”. Podczas konkursu uczniowie 
śpiewali, tańczyli, tworzyli postacie 
z bajek, a przede wszystkim dobrze 
się bawili. Każda drużyna otrzymała 
pamiątkowy dyplom: drużyna „Mu-
minków” za zajęcie I miejsca, „Kra-
snali” za II miejsce, „Gumisiów” za 
III miejsce oraz „Smerfów” za IV 
miejsce. 
 Spotkania takie przyjmowane są 
entuzjastycznie zarówno przez mło-
dzież jak i przez młodsze dzieci, któ-
re z niecierpliwością na nie czekają. 
Wspólne czytanie baśni przenosi 
je w kolorowy, fantastyczny świat 
i sprawia, że przez chwilę mogą w 
swojej wyobraźni wcielić się w do-
wolnie wybraną postać.

M. Rynkiewicz-Wojtaszewska,
M. Siciarz

IX Festiwal Nauki w gimnazjum

My Great Britain
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Biegli szlakiem Hubalczyków
Prawie 600 osób uczestniczy-
ło w tegorocznym XXXII Biegu 
„Szlakiem Walk Hubalczyków”, 
organizowanym tradycyjnie w 
maju przez Urząd Gminy i Mia-
sta w Przysusze. Celem biegu, 
jak co roku, było uczczenie rocz-
nicy zwycięstwa nad faszyzmem, 
pamięci działającego na terenie 
ziemi przysuskiej mjr Henryka 
Dobrzańskiego ps. “Hubal” oraz 
popularyzacja biegania wśród 
młodzieży szkolnej i poznanie 
Przysuchy i jej okolic. Bieg został 
zgłoszony do ogólnopolskiej akcji 
„Polska biega”.
 Do startu, by pokonać trasę Skrzyń-
sko – Przysucha wyruszyło 326 
uczestników z 15 szkół podstawo-
wych, 7 reprezentantów UM LKS 
Opoczno, 212 uczestników z 8 
szkół gimnazjalnych, dwie z Mło-

dzieżowego Ośrodka Socjoterapii w 
Goździkowie oraz 28 uczestników 
z trzech szkół ponadgimnazjalnych 
i pięć osób indywidualnie. Oficjal-
nego otwarcia biegu dokonał w 
imieniu organizatorów Leszek Wa-
mil przewodniczący Rady Gminy i 
Miasta Przysucha. 
 Na starcie stanęli reprezentanci 
Przysuchy, Opoczna, Klwowa, Wo-
lanowa, Kłudna, Borkowic, Gielnio-
wa i Mariówki. Biegi odbywały się 
w poszczególnych kategoriach wie-
kowych na dystansach 1000, 1500 i 
2000 metrów. Wśród najszybszych 
biegaczy nie zabrakło przysuszan. 
I tak np. w kategorii szkół podsta-
wowych - dziewcząt rocznik 2001 
i młodszych - I i III miejsce zajęły 
uczennice PSP 1 w Przysusze: Wik-
toria Iwańska i Patrycja Zagnańska; 
chłopców rocznik 1999-2000 zwy-

ciężył Michał Gałgan także uczeń 
PSP 1. Wśród gimnazjalistów, w ka-
tegorii wiekowej chłopców rocznik 
1997-1998 jako drugi pokonał trasę 
Kamil Żak z PG w Przysusze, w ka-
tegorii wiekowej chłopców rocznik 
1996 drugie miejsce zajął Michał 
Drabik z PG w Mariówce, a trzecie 
Piotr Seta z PG w Przysusze.
Trzy miejsca na podium w kategorii 
dziewcząt rocznik 1995 i starszych 
należały do reprezentantek Zespołu 
Szkół Nr 1 w Przysusze, w kolejno-
ści miejsc: I - Aleksandra Antoniak 
, II - Weronika Piecyk, III - Agniesz-
ka Zaręba. Natomiast w analogicz-
nej kategorii wiekowej chłopców I 
miejsce zajął Adam Kobyłka 
z Zespołu Szkół Nr 1 w Przysusze, 
a II - Jacek Rokicki z Zespołu Szkół 
Nr 2.
W klasyfikacji drużynowej szkół 
podstawowych I miejsce „wybie-
gała” reprezentacja PSP Wolanów, 

II miejsce PSP Nr 1 Przysucha, III 
miejsce PSP Nr 2 Przysucha. W kla-
syfikacja drużynowej szkół gimna-
zjalnych I miejsce PG Wolanów, II 
miejsce PG Przysucha, III miejsce 
PG Gielniów.
Zwycięzcy indywidualni otrzymali 
medale, nagrody rzeczowe i dy-
plomy, zwycięzcy w klasyfikacji 
drużynowej pamiątkowe pucha-
ry i dyplomy. Wręczenia nagród 
dokonywali: Leszek Wamil prze-
wodniczący Rady Gminy i Miasta 
oraz Stanisław Wiaderek Sekretarz 
Gminy i Miasta. Wszyscy uczest-
nicy poczęstowani zostali gorącym 
posiłkiem.
Organizator biegu – Urząd Gmi-
ny i Miasta w Przysusze dziękuje 
wszystkim, którzy przyczynili się 
do sprawnego i bezpiecznego prze-
prowadzenia imprezy, a zwłaszcza 
służbie zdrowia, policji i opiekunom 
grup.
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Światowy Dzień Ziemi

Kto śmieci, kto sprząta?

Obchodzono go w przysuskich 
placówkach oświatowych, organi-
zując apele, inscenizacje, wspólne 
zabawy i pogadanki o tematyce 
ekologicznej. 
Uczniowie PSP w Ruskim Brodzie 
pod kierunkiem p.p. Zofii Nowic-
kiej i Zofii Koselskiej przedstawili 
inscenizację pokazującą dobre i złe 
zachowanie dzieci w środowisku 
naturalnym. Stało się to punktem 
wyjścia do rozważań nad tym, czym 
jest przyroda, dlaczego i jak należy 
ją chronić. 
W Samorządowym Przedszkolu Nr 
1 w Przysusze poszczególne grupy 
wiekowe zaprezentowały programy 
artystyczne, na które złożyły się pio-
senki, wiersze, teatrzyki o tematyce 
ekologicznej. Nie zabrakło również 
wspólnych zabaw integracyjnych. 
  Na zakończenie wszystkie grupy 
otrzymały kwiaty, które wspólnie 
sadziły na przedszkolnej rabatce, 

a także rysunki o tematyce ekolo-
gicznej do pomalowania oraz plakat 
z drzewem, na którym przyklejały 
liście – symbole „Małego ekologa” 
ze swoimi imionami. Dodatkowo 
w przedszkolu realizowany jest, we 
współpracy z Powiatową Stacją Sa-
nitarno – Epidemiologiczną,
 program „Czyste powietrze wokół 
nas”.
W PSP nr 2 w Przysusze odbył się 
apel pod hasłem: „Tobie została po-
wierzona ziemia jak ogród – rządź 
nią z mądrością”. Widzowie obej-
rzeli rozprawę sądową, której przed-
miotem było zaśmiecanie  lasu przez 
lokalnego przedsiębiorcę. Apel 
przygotowali uczniowie klas II, IV, 
V i VI pod opieką p.p. Marii Bal-
cerak i Haliny Owczarskiej. Całość 
urozmaiciły piosenki wykonywane 
przez chórek szkolny pod opieką p. 
Karola Sionka.
Natomiast uczniowie Niepublicz-

Uczniowie Niepublicznych Szkół Specjalnych bawili się przy ognisku.

Inscenizacja w wykonaniu uczniów PSP w Ruskim Brodzie.

Przedszkolaki śpiewały i recytowały wiersze.

‘’Dbając o zdrowie, pomagamy sobie!”
 Pod takim hasłem w Publicznej 
Szkole Podstawowej nr 1 w  Przy-
susze już kolejny rok realizowany 
jest program ‘’Szklanka mleka” 
oraz ‘’Owoce w szkole”. Dzieci 
trzy razy w tygodniu otrzymują bez-
płatnie kartonik mleka białego lub 
z minimalną dopłatą – smakowego. 
Przedsięwzięcie to jest realizowa-
ne od października 2008r. Program 
,,Owoce w szkole” skierowany jest 
do uczniów kl.1-3. Szkoła przy-
stąpiła do realizacji tego programu 
w drugim semestrze roku szkolnego 
2009/2010r. Uczniowie otrzymują 
bezpłatnie owoce, warzywa i soki 

owocowo-warzywne dwa lub trzy 
razy w tygodniu. W ramach realiza-
cji tych programów podejmowane 
są w szkole różne działania towa-
rzyszące. Odbyły się np.: konkurs 
literacki na najciekawsze hasło 
zachęcające do jedzenia warzyw 
i owoców, konkursy plastyczne, 
pogadanki i zajęcia dydaktyczne, 
gazetki ścienne, degustacje potraw 
z owoców i warzyw. Zainteresowa-
nie realizacją obu programów jest w 
szkole bardzo duże. Aż 90% dzieci 
bierze w nich udział.

A. Biegaj, L. Wiśniewska

Do napisania tych kilku słów skło-
niła mnie interwencja jednego z 
mieszkańców Przysuchy, który, obu-
rzony, zwrócił naszą uwagę na to, że 
kosz na śmieci przy Placu Kolberga, 
a więc w reprezentacyjnym punkcie 
miasta, jest pełen, nie opróżniony w 
porę i brzydko pachnie.
Jasne, śmieci to nic ładnego, a ich 
woń też przyjemna nie jest. Jak 
każdy z nas, w pierwszym odruchu 
pomyślałam: ktoś odpowiedzialny 
za porządek nie dopilnował spra-
wy. Ale, przezwyciężając odruch 
wstrętu, postanowiłam śmieciom w 
koszu przy Placu Kolberga dokład-
niej się przyjrzeć. I cóż odkryłam? 
Puste, plastikowe i szklane butelki 
oraz puszki po napojach – niech 
tam, sterta papierów typu reklamo-
wego plus zgniecione pudełko po 
obuwiu – jeszcze nie tragedia, ale 
to nie wszystko. I tu chwila zasta-
nowienia. Znalezisko bowiem było 
ciekawe: dziurawy jeden trampek, 
trzy puste opakowania po śmietanie, 
obierki z ziemniaków, jeden zepsuty 

pomidor, kilka przerośniętych ce-
bul, puste opakowanie po płynie do 
mycia szyb, resztki z obiadu sprzed 
dwóch, trzech dni i wiele jeszcze in-
nych „śmieciowych skarbów”.
Fakt, stanowczo za długo kosz ten 
straszył swoim wyglądem i zapa-
chem przechodzących tamtędy ludzi. 
Ale czy dla takiej właśnie zawarto-
ści uliczny kosz na śmieci jest prze-
znaczony? Trudno bowiem uwie-
rzyć w to, że ktoś odpoczywający w 
promieniach słońca, na ławce przed 
fontanną, na Placu Kolberga, zdecy-
dował się właśnie wyrzucić do ko-
sza wspomniany arsenał odpadków. 
Służbom porządkowym interwencję 
mieszkańca przekazaliśmy telefo-
nicznie, a tą drogą grzecznie przy-
pominamy, że utrzymanie czystości 
to, niestety, nasz wspólny interes. A 
zatem do kosza wrzucamy papierek 
z cukierka, opakowanie po zjedzo-
nej czekoladce czy lodzie, skórkę z 
banana itp., a odpady wszelkiej ma-
ści – do śmietnika!

Jac

nych Szkół Specjalnych w Przysusze 
uczcili Dzień Ziemi, uczestnicząc w 
konkursach i quizach ekologicznych 
oraz sprzątając teren wokół ośrodka 
ZHP w Toporni. Pobyt uświetniły 

piosenki i wiersze o planecie Ziemi 
oraz wspólne ognisko i pieczenie 
kiełbasek. 

Zofia Koselska, Ewa Górnik, 
Inga Dubaj, Halina Reguła
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Uczniowie PSP 1 w Przysusze - laureaci gminnych eliminacji konkursu.
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Bezpieczna droga do szkoły

Spotkanie z policjantami

50 uczniów z pięciu szkół podsta-
wowych i 27 uczniów z dwóch gim-
nazjów uczestniczyło w gminnych 
eliminacjach konkursu „Bezpieczna 
droga do szkoły”, zorganizowane-
go dla uczniów klas IV-VI szkół 
podstawowych  i uczniów  klas I-II 
szkół gimnazjalnych. Eliminacje od-
były się w Publicznym Gimnazjum 
im. św. Stanisława Kostki w Przysu-
sze 15 maja br. Uczniowie pisali test 
składający się z 16 pytań z zakresu 
przepisów ruchu drogowego i zasad 
udzielania pierwszej pomocy przed-
lekarskiej.
Do etapu powiatowego konkursu 
zakwalifikowali się uczniowie:
PSP 1 w Przysusze: Magdalena 
Osuchowska, Karolina Ciecier-
ska, Adam Wójcik, Rafał Zieliński, 
Jakub Kwiecień – kl.4, Paulina 
Młodawska, Izabela Dębowska i 
Weronika Bomba – kl.6 (opiekun 
Anna Kubicka); PSP 2 w Przysusze: 
Edyta Cuper, Miłosz Dubaj i Kamil 
Stefański – kl.5 (opiekun Bożena 
Ślęzak); PSP w Skrzyńsku: Alek-
sandra Seta, Jakub Wrzesień – kl.5, 
Krzysztof Pawlik – kl.6 (opiekun 
Dorota Cieślikowska) i Jakub Wrze-

sień – kl.6 (opiekun Dorota Cie-
cierska); PSP w Ruskim Brodzie: 
Dominika Balcerak i Arkadiusz So-
bolewski – kl.6, Kamil Kusiak –kl.5 
oraz Patrycja Bielecka – kl.4 (opie-
kun Anna Kubicka); Katolicka 
Szkoła Podstawowa w Mariówce: 
Patrycja Taborek – kl.6, (opiekun 
Maria Kajdan).
PG w Przysusze: Magdalena Jó-
zwowiak, Aisza Mamczura, Lena 
Grodziecka, Ewa Leśniewska, Do-
minika Sławińska, Katarzyna Zię-
tek, Justyna Grabarczyk, Izabela 
Pałałgan, Jakub Wrzesień, Piotr 
Bomba, Adrian Szymaniak, Łukasz 
Żurowski, Sławomir Karwacki, 
Bartosz Gutowski, Patryk Chwaliń-
ski,  Jarosław Lewandowski, Albert 
Stawicki – kl.2 (opiekun Katarzyna 
Wójcik), 
Prywatne Gimnazjum w Mariów-
ce: Aleksandra Jaguś, Magdalena 
Malinowska, Adam Jackowski – 
kl.2 (opiekun Maria Kajdan).
Powiatowy etap konkursu „Bez-
pieczna droga do szkoły” zaplano-
wany został na 24 maja br. O wy-
nikach poinformujemy w kolejnym 
wydaniu IP.

Bezpieczeństwo w drodze do szko-
ły było tematem spotkania uczniów 
klas I-III z przysuskimi policjan-
tami, którzy i przedstawili zasady 
bezpiecznego uczestnictwa w ruchu 
drogowym. Dzieci aktywnie uczest-
niczyły w spotkaniu i zadawały wie-
le ciekawych pytań. Ta niecodzienna 

lekcja  przyczyniła się do utrwalenia 
i pogłębienia wiedzy na temat bez-
pieczeństwa w drodze do szkoły, w 
szkole i poza nią. Spotkanie odby-
ło się w ramach realizacji projektu 
„Kabecjanie dają radę.”

Maria Balcerak, Bożena Ślęzak

Publiczne Gimnazjum im. św. Stani-
sława Kostki w Przysusze przystąpi-
ło do realizacji projektu „Przemysł 
dla dzieci”, obejmujący wybrane 
szkoły na terenie województwa 
mazowieckiego. Głównym celem 
projektu jest poprawa postrzegania 
i rozumienia przez młodzież szkol-
ną i nauczycieli branży chemicznej 
oraz jej związków z nauką, a także 
zachęcenie uczniów do nauki przed-
miotów ścisłych, a przede wszyst-
kim chemii. W ramach projektu 
przeprowadzane są ankiety spraw-
dzające wiedzę uczniów, organizo-
wane są pokazy doświadczeń che-
micznych dla dzieci oraz szkolenia 
dla nauczycieli. 
17 maja br. PG w Przysusze od-

wiedzili przedstawiciele Stowarzy-
szenia Studentów i Absolwentów 
Wydziału Chemicznego Politech-
niki Warszawskiej „KLATRAT”. 
Studenci przedstawili kilka efek-
townych doświadczeń, dzięki któ-
rym uczniowie poszerzyli swoją 
dotychczasową wiedzę z dziedziny 
chemii. Młodzież poznała m.in. 
skład styropianu, dowiedziała się 
jak działają środki piorące i dezyn-
fekujące, których używamy na co 
dzień. Może poprzez zrozumienie, 
czym tak naprawdę są środki che-
miczne codziennego użytku oraz 
dzięki efektownym doświadcze-
niom studentów,  uczniowie polubią 
naukę, jaką jest chemia.

Marta Pakosz

„Przemysł dla dzieci” 
w przysuskim gimnazjum
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Mistrzowie powiatu w czwórboju 
lekkoatletycznym

Siatkarki i siatkarze z Zespołu 
Szkół nr 1 im. Jana Pawła II w 
Przysusze mogą pochwalić się 
kolejnymi sukcesami. Po zajęciu 
pierwszych miejsc w zawodach 
powiatowych, drużyny męska i 
żeńska awansowały do kolejnego 
etapu rozgrywek, które odbyły 
się w Mogielnicy. Były to Igrzyska 
Młodzieży Szkolnej Ziemi Radom-
skiej. 
 17. kwietnia br. podopieczni Leszka 
Wamila grali z Szydłowcem, Biało-
brzegami, Mogielnicą i Kozienica-
mi. Po zaciętych i wyrównanych me-
czach udało się wyłonić zwycięzcę. 
I miejsce zajęła drużyna z Zespołu 
Szkół nr 1 im. Jana Pawła II w Przy-
susze w składzie: Majewski Rafał, 
Włodarczyk Przemysław, Woźniak 
Karol, Adamczyk Michał, Dobrzań-
ski Radosław, Nicpoń Krzysztof, 
Majchrzak Mateusz, Suder Filip, 
Rychta Bartłomiej. MVP turnieju 
został wybrany Michał Adamczyk, 

który najczęściej stanowi trzon ata-
ku drużyny.
Zawody międzypowiatowe dziew-
cząt odbyły się 26. kwietnia br. i 
wzięło w nich udział pięć zespo-
łów: Przysucha, Pionki, Solec nad 
Wisłą, Mogielnica oraz Kozienice. 
Wiele dziewcząt z tych zespołów 
na co dzień gra w różnych klubach, 
dlatego można było zobaczyć wiele 
popisowych akcji, świadczących o 
wysokim poziomie piłki siatkowej. 
Wszystkie zawodniczki ambitnie ry-
walizowały, walcząc o każdy punkt. 
Uczennice Zespołu Szkół nr 1 im. 
Jana Pawła II w Przysusze już trzeci 
rok z rzędu zdobyły I miejsce. Od 
2010 roku nie oddały nikomu tytułu 
Mistrza Ziemi Radomskiej. MVP za-
wodów została Weronika Wiaderek.
Zwycięstwa przysuskich uczniów 
świadczą o tym, że piłka siatkowa 
jest tu obecna na wysokim pozio-
mie. 

Weronika Wiaderek

 W dniach 20-22 kwietnia odbył 
się VII Ogólnopolski Turniej Piłki 
Ręcznej Dziewcząt w Łukowie pod 
patronatem Małgorzaty Majerek i 
Małgorzaty Roli. Wystąpiły czoło-
we zespoły min. z Warszawy, Kielc, 
Tychów, Ciechanowa, Kraśnika, 
Zielonki Jaktorowa, Buka (Wielko-
polskie), Siemiatycz, Kępna. W gru-
pie starszej (1999r.) udanie zapre-
zentowały się dziewczęta z drużyny 
UKS Jedynka Przysucha przy PSP 
nr 1 w Przysusze, zajmując trzecie 
miejsce.
 Współzawodnictwo odbywało się 
sposobem mieszanym, w pierwszej 
fazie zespoły grały każdy z każdym, 
następnie o miejsca po dwie sąsia-
dujące ze sobą w tabeli rundy zasad-
niczej. UKS Jedynka wygrała z Var-
sovią B 12:10, UKS Łuków 14:10 
i KMKS Kraśnik 14:11 oraz uległa 
MOSM Tychy 11:18, UKS Olim-
pikus Ciechanów 13:28 i Varsovii 

A 13:25, uzyskując prawo do gry 
o trzecie miejsce. Rywalem w grze 
o medale był zespół UKS „Olimpi-
kus” SP 4 Ciechanów.
Po bardzo dobrym spotkaniu dziew-
częta z Przysuchy pewnie wygrały 
19:13. Mocną stroną był kontratak 
wyprowadzony po skutecznej obro-
nie.
Gra dziewcząt z PSP nr1 w Przy-
susze zyskała uznanie trenerów i 
organizatorów. Kinga Brzyk została 
królem strzelców zdobywając 54 
bramki. Weronikę Gizińską wybra-
no do najlepszej siódemki turnieju. 
Klaudię Legucką uznano za najlep-
szą zawodniczkę drużyny.
Zespół UKS Jedynka Przysucha 
wraz z opiekunem serdecznie dzię-
kuje sponsorom, którzy finansując 
sport promują Przysuchę i jednocze-
śnie darują młodzieży wiele radości 
i niezapomnianych przeżyć.

 Efektownym zwycięstwem 21 
kwietnia na wyjeździe w Płocku, 
drużyna UKS „Jedynka” Przysucha 
zakończyła rozgrywki w Mazowiec-
kiej Lidze Piłki Ręcznej Chłopców. 
Wygrywając 34:23 z MUKS 21 
Płock, drużyna z Przysuchy koń-
czy rozgrywki na wysokim, trzecim 
miejscu w tabeli. Rozgrywki drugiej 
rundy trwały od 11 lutego, a UKS 
„Jedynka” Przysucha odniósł sześć 
zwycięstw i cztery porażki, w sumie 
zdobywając najwięcej w lidze bra-
mek 298 oraz tracąc 277.
Podsumowując wszystkie spotkania, 
bramki dla zespołu zdobywali: Mi-

chał Pałgan 166, Szymon Kowalski 
31, Dominik Ślęzak 28, Jan Matynia 
27, Sebastian Mosionek 15, Mikołaj 
Marchewa 12, 
Daniel Ziomek 10, Dawid Bielecki 
4, Mateusz Iskrzyński 3 i Wiktor 
Gajda 2. Michał Pałgan zdobywając 
166 bramek został królem strzelców 
w Mazowieckiej Lidze Piłki Ręcz-
nej Chłopców.
 Drużyna „Jedynki” wraz z trene-
rami dziękuje wszystkim sympa-
tykom przysuskiej piłki ręcznej za 
kibicowanie i pomoc w realizacji 
rozgrywek.

Adam Górecki

Po raz kolejny lekkoatletyczni 
wieloboiści PSP nr 1 w Przysusze 
okazali się najlepsi w mistrzo-
stwach powiatu.
Zawody w czwórboju LA odbyły 
się 15 maja br. na stadionie i boisku 
gimnazjum. Rywalizowały sześcio-
osobowe zespoły reprezentujące 
szkoły. Dziewczęta: ZPO Klwów, 
PSP1 Przysucha; chłopcy: PSP Ru-
sinów, ZPO Klwów, PSP1 Przysu-
cha, PSP Skrzyńsko. Wyniki biegu 
na 60 m, skoku w dal, rzutu piłeczki 
palantowej, biegu na 600 m dziew-
cząt,1000 m chłopców przeliczane 
były na punkty. Suma punktów pię-

ciu najlepszych zawodników stano-
wiła wynik zespołu.
Klasyfikacja dziewcząt: PSP1 Przy-
sucha - 1005 pkt, ZPO Klwów 
- 817 pkt. Klasyfikacja chłopców: 
PSP1 Przysucha - 1012 pkt, PSP 
Rusinów - 873 pkt, ZPO Klwów - 
700 pkt, PSP Skrzyńsko - 612 pkt.
Uczniowie PSP nr 1 w Przysusze 
uzyskali awans do finału międzypo-
wiatowego, który odbył się 18 maja 
br. w Kozienicach, gdzie uplasowa-
li się odpowiednio: dziewczęta na 
szóstym, a chłopcy na piątym miej-
scu w finale.

Zawodnicy UKS „Jedynka” Przysucha po zwycięskim meczu na hali sportowej w 
Płocku. Od góry z lewej: W.Gajda, S.Mosionek, D.Ziomek, D.Ślęzak, Sz.Kowalski, 
M.Pałgan, J.Matynia, M.Iskrzyński, J.Czyżykowski, M.Marchewa, u dołu z lewej: 
B.Kozłowski i D.Antoniak.

Stoją od lewej: Kinga Galińska, Katarzyna Ścibak, Aleksandra Wełpa, Julia Dyder-
ska, Kinga Brzyk, Klaudia Legucka, trener p. Grzegorz Jaszczura, 
Siedzą od lewej: Paulina Kozieł, Weronika Gizińska, Aleksandra Ryńska, Paulina 
Wrzesień, Angelika Kowalik, Martyna Gawrońska

Czwórboiści z „jedynki”: Kinga Brzyk, Julia Dyderska, Katarzyna Ścibak, Weronika 
Gizińska, Angelika Kowalik, Karolina Karbownik, Michał Pałgan, Dominik Ślęzak, 
Mateusz Iskrzyński, Daniel Ziomek, Jan Matynia, Mikołaj Marchewa.

VII Ogólnopolski Turniej Piłki Ręcznej Dziewcząt

Mazowiecka Liga Piłki Ręcznej Chłopców

Brąz dla „Jedynki”

Mistrzowie siatkówki



2 kwietnia br. odbyły się w Lipinach 
Mistrzostwa Powiatu Przysuskiego 
w Indywidualnych Biegach Przeła-
jowych. W zawodach udział wzięli 
uczniowie z gimnazjów w Przysusze, 
Odrzywole, Gielniowie, Wieniawie, 
Klwowie i Potworowie. Szesnastu 
zawodników z PG w Przysusze wy-
walczyło awans do mistrzostw mię-
dzypowiatowych. Najlepsze wyniki 
osiągnęli w swoich rocznikach: 

Bartłomiej Włodarczyk - II miejsce, 
Lena Grodziecka - II miejsce, Anna 
Dorociak - III miejsce, Kamil Żak 
- II miejsce, Piotr Seta - II miejsce, 
Artur Sala - IV miejsce. W finałach 
międzypowiatowych, które odby-
ły się 12 kwietnia br. w Piastowie 
k/Radomia, awans do Mistrzostw 
Mazowsza wywalczyli: Kamil Żak, 
Piotr Seta i Artur Sala.
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Spotkanie autorskie

Sukcesy w biegach przełajowych

Koncert w muzeum

22 maja w Bibliotece Publicznej, w 
Przysusze odbyło się spotkanie au-
torskie z Grzegorzem Seredyńskim 
- autorem biografii Adama Mickie-
wicza. W spotkaniu uczestniczyli 
uczniowie Publicznego Gimnazjum 
w Przysusze, czytelnicy oraz biblio-
tekarze. Pierwsza część spotkania 
dotyczyła okresu młodości Adama 
Mickiewicza; jego dzieciństwa i 
lat nauki szkolnej. Druga natomiast 
poszerzała wiedzę zebranych na te-
mat życiorysu poety, a także jego 

twórczości, szczególnie mowa była 
o lekturach szkolnych, tj. „Dziady” 
i „Pan Tadeusz”. Grzegorz Seredyń-
ski z pasją opowiadał o swej pracy 
nad biografią wieszcza. Odpowiadał 
na pytania młodzieży, które doty-
czyły, m. in. pracy nad biografią po-
ety, warsztatu twórczego, związków 
Mickiewicza z Marylą Wereszcza-
kówną oraz dalszych planów twór-
czych autora. Na zakończenie autor 
podpisywał swoją książkę.

Wyniki zwycięskich siatkarzy:
ZS nr 1 Przysucha – ZSO w Mogielnicy  0:2 (22:25) (23:25)
ZS nr 1 Przysucha – LO w Białobrzegach  2:0 (25:10) (25:11) 
ZS nr 1 Przysucha – ZS nr 1 Kozienice  2:0 (25:16) (25:22)
ZS nr 1 Przysucha – LO Szydłowiec  2:1 (23:25) (25:19) (15:9)
Wyniki zwycięskich siatkarek:
ZS nr 1 Przysucha – ZSO w Mogielnicy  2:1 (21:14) (24:26) (15:11)
ZS nr 1 Przysucha – LO Pionki   1:2 (21:14) (21:23) (11:15)
ZS nr 1 Przysucha – ZSP Solec nad Wisłą  2:0 (21:14) (21:9)
ZS nr 1 Przysucha – LO Kozienice   2:0 (21:17) (21:14)

Już po raz ósmy Samorządowe 
Przedszkole Nr 1 w Przysusze 
było organizatorem Festiwalu Lu-
dowego, który odbył się 23 maja 
w sali widowiskowej przysuskiego 
Domu Kultury.
Festiwal jest podsumowaniem re-
alizowanego w przedszkolu progra-
mu autorskiego „Stąd pochodzę”, 
nawiązującego do tradycji naszego 
regionu, natomiast celem tegorocz-

nego festiwalu była popularyzacja 
piosenki, tańca, zabawy ludowej 
wśród dzieci, rozwijanie twórczości 
dziecięcej, jak również kształtowa-
nie wrażliwości muzycznej i poczu-
cia głębokiego związku z kulturą i 
tradycją ojczystej ziemi.
 Festiwal odbył się w niecodziennej 
„ludowej” scenerii, bogatej w kolo-
rowe kilimy, serwety i barwne kwia-
ty. Do udziału w nim zaprosiliśmy 

W sobotni wieczór, 19 maja, w 
Muzeum im. Oskara Kolberga w 
Przysusze odbyło się spotkanie z 
okazji Międzynarodowego Dnia 
Muzeów. Współorganizatorem spo-
tkania była Szkoła Muzyczna im. 
Oskara Kolberga w Ruszkowicach, 
której przedstawiciele dali dwa 
koncerty – muzyki klasycznej i jaz-
zowej. Wykonawcami pierwszego 
byli: Paulina Kret (flet), Aureliusz 
Mendera (fortepian) oraz Dawid 
Cichawa (trąbka). W drugiej części 
muzycznej zagrało „Trio jazzowe” 
w składzie: Jakub Banaszek, Patryk 
Czapla, Dawid Cichawa.
Drugą część wieczoru stanowił 
wernisaż fotografii Marii Gutow-

skiej – studentki III roku iberystyki 
i II roku dziennikarstwa i komuni-
kacji społecznej na Uniwersytecie 
Warszawskim. Maria Gutowska 
wychowała się w Radomiu, ale jej 
rodzina pochodzi z Przysuchy i ona 
sama jest mocno związana z naszym 
miastem. Pasją pani Marii jest foto-
grafia. Inspiracją wystawy była ulu-
biona powieść autorki – „Chłopi” 
Władysława Reymonta. 
Tego dnia do muzeum przybyło 
liczne grono wielbicieli muzyki 
oraz pasjonatów fotografii, 
a także gości, którzy w klimacie 
wieczoru mieli okazję obejrzeć rów-
nież pozostałe ekspozycje.

Dominika Lefek

Festiwal nad festiwale dzieci w wieku od 3 do 6 lat z terenu 
gminy Przysucha, które zaprezen-
towały bogaty repertuar ludowy. 
W pięknych kolorowych strojach 
tańczyły: „Polkę”, „Trojaka”, „Ko-
zierajkę”, „Grozika”, „Wiązankę 
taneczną”, „Depce konik”, „Wi-
sielaka” oraz śpiewały: „Laboga 
dziewczęta”, „Czerwone jabłusz-
ko”, „Głęboką studzienkę”, „Czar-
ny baranie” oraz prezentowały za-
bawy ludowe: „Nie chcę cię znać”, 
„Miała baba koguta”. Wszystkie 
grupy dziecięce nagrodzone zostały 

dyplomami i książkami. Festiwal 
cieszy się dużym zainteresowaniem, 
zwłaszcza ze strony rodziców, któ-
rzy aktywnie włączają się w jego 
przygotowanie i realizację.
Serdeczne słowa podziękowania 
kierujemy do dyrektora i pracow-
ników Domu Kultury za pomoc w 
organizacji i przeprowadzeniu fe-
stiwalu. Za moc pięknych wrażeń 
dziękujemy wszystkim dzieciom i 
nauczycielom.

Ewa Górnik

Mistrzowie siatkówki cd.
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Dni Przysuchy 02.06.2012 r.
17.00

17.30
18.40
19.40
20.40
22.00 
23.30

 - Koncert M³odzie¿owej Orkiestry Dêtej 
            z  Domu Kultury w Przysusze

 - Koncert Edyty Geppert
 - Wystêp Chóru Nauczycielskiego Canto z Przysuchy
 - Koncert Big Bandu Estrada z Domu Kultury w Przysusze 
 - Koncert Gosi Andrzejewicz
- Koncert zespo³u Red Guitars
 - Dyskoteka z zespo³em CDN

Dni Kolbergowskie 03.06.2012 r.
10.00 

13.30
14.00

17.00 

18.00
18.15

- Przegl¹d solistów, instrumentalistów, zespo³ów 
             i kapel ludowych – I czêœæ

 - Wystêp dzieciêcych zespo³ów ludowych
 - Przegl¹d solistów, instrumentalistów, zespo³ów 

             i kapel ludowych – II czêœæ
- Wystêp Zespo³u Pieœni i Tañca Uniwersytetu 

             Warszawskiego „Warszawianka”
 - Og³oszenie wyników przegl¹du oraz wrêczenie nagród
 - Zabawa ludowa

Imprezy Towarzysz¹ce:
20.05.2012 r.  

21.05.2012 r. – 27.05.2012 r  

. 

-

-

- Pokaz Sprawnoœci Stra¿ackiej. Komenda Powiatowa 

                         Pañstwowej Stra¿y Po¿arnej w Przysusze. 

Pokaz techniki i sprzêtu policyjnego. Komenda Powiatowa 

                         Policji w Przysusze. 

Turniej bryd¿a sportowego

Plener rzeŸbiarski pn. „Granie i Œpiewanie”

-

01.06.2012 r

01.06.2012 r.  

Godz. 8.30

Godz. 8.30

Dni Kolbergowskie dofinansowano ze œrodków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa inwestuj¹ca w obszary wiejskie

Impreza wspó³finansowana jest ze œrodków Unii Europejskiej
w ramach osi 4 - Leader Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013

Organizatorzy:
Urz¹d Gminy i Miasta Przysucha
Dom Kultury w Przysusze
Towarzystwo Kulturalne im. Oskara Kolberga
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Dzia³ania "Razem dla Radomki”

Patroni Medialni:
Radio Kielce
Informator Przysuchy

13. DNI PRZYSUCHY
53. DNI KOLBERGOWSKIE

Ge pa pt ey rtdE

Gosia Andrz ze cj iew


